
آيا په دې وروستيو کې مو له يوځای څخه بل ځای ته کډه کړې؟
 )USCIS( د امريکا متحده ايالتونو د اتباعو او کډوالۍ خدماتو دفتر 

مهمې اطلاعيې او اسناد له لاسه مه ورکوئ

که تاسو داسې يو افغان تبعه ياست چې د متحدانو د هرکلي عملياتو (OAW) په ترڅ کې مو په متحده ايالتونو کې مشروط اقامت ترلاسه 
کړی، په مهربانۍ سره د خپلې پتې بدلون په صورت کې د امريکا متحده ايالتونو د اتباعو او کډوال خدماتو دفتر )USCIS( ته خبر ورکړئ 

څو ډاډ ترلاسه شي چې تاسو د امريکا متحده ايالتونو د اتباعو او کډوالۍ خدماتو دفتر ټول مکتوبونه لکه اعلاميې او د کار جواز سندونه له 
ځڼد پرته ترلاسه کوئ. ستاسو د فزيکي پتې په اړه معلومات د مشروط اقامت ترلاسه کولو يو شرط دی. هر ځل چې مو موقعيت له يو ځای 
څخه بل ځای ته بدلوئ، د خپلې نوې پتې په اړه مو د 10 ورځو په ترڅ کې د امريکا متحده ايالتونو د اتباعو او کډوال خدماتو دفتر ته خبر 

ورکړئ، حتی که يو لنډمهاله ځای ته هم کډه کوئ، د خپلې پتې په اړه ريپورټ ورکړئ . که د 10 ورڅو په ترڅ کې مو د خپلې نوې پتې په 
اړه ريپورت نه وي ورکړی، نو په مهربانۍ سره ژر تر ژره د امريکا متحده ايالتونو د اتباعو او کډوالو خدماتو دفتر ته معلومات ورکړئ. 

له uscis.gov/ar-11 ويب پاڼې څخه ليدنه وکړئ او به آنلاين ثبت باندې کليک وکړئ. 1 قدمه:  
د پتې بدلون پاڼه ولولئ او د پاڼې لاندې برخه کې دوام باندې کليک وکړئ. 2 قدمه:  

3 قدمه:   دغه پوښتنه ځواب کړئ » آيا د کډوالۍ اړوند غوښتنليک او عريضه مو ثبت کړې او تر اوسه مو اطلاعيه، کارت يا د تصميم 
نيونې سند نه دی ترلاسه کړی؟« 

که د ځنډ په حالت کې دوسيه لرئ، د هو برخه انتخاب کړئ. •

که د ځنډ په حالت کې دوسيه  نه لرئ د نه برخه انتخاب کړئ. •
د )AR-11( آنلاين فورم ډک کړئ. تاسو به لاندې مواردو ته اړتيا ولرئ: 4 قدمه:  

ستاسو په اطلاعيه کې د رسيد شته شمېره ) يوازې هغه مهال چې ستاسو دوسيه تر پلټنې لاندې وي(؛  •
پخوانۍ او نوې پته؛ او •

د بريښناليک پته. •
په آنلاين برخه کې د خپلو مندرجو مطالبو پلټنې له پاره استول برخه کليک کړئ. 5 قدمه:  

يادداښت: که چېرې د ګمارنې جواز سند د نه رسيد يا نه ترلاسه کولو په اړه رپيورټ ته اړتيا لرئ، په uscis.gov/e-request ويب پانه 
کې د امريکا متحده ايالتونو د اتباعو او کډوالۍ خدماتو دفتر ته يو آنلاين استعلام واستوئ.

که تاسو رسيد نه لرئ يا پتې بدلون غوښتنليک په اړه ستونزه يا پوښتنه لرئ nbcafghancoa@uscis.dhs.gov پتې څخه د امريکا متحده 
ايالتونو د اتباعو او کډوالۍ خدماتو دفتر ته بريښناليک واستوئ. يوازې هغه مهال له دغې برښنايي پتې څخه استفاده وکړئ چې په افغانستان کې د 
انساني ناورين له امله د 2021 کال د جولای په 30 يا له هغه وروسته متحده ايالتونو ته راغلي ياست. همدارنګه کولای شئ 800-375-5283 

شمېرې سره اړېکه ونيسئ او يا د امريکا متحده ايالتونو د اتباعو او کډوالو خدماتو دفتر د اړېکو مرکز څخه ليدنه وکړئ. 

که د خپلې پتې په اړه په آنلاين بڼه معلومات ورکوئ، اړ نه ياست ترڅود AR-11 فورم له پست له لاری واستوئ. د پتې آنلاين بدلون په 
ساده، چټکۍ او اسانه توګه ترسره کېږي.

د امريکا متحده ايالتونو د پستي خدماتو دفتر) USPS( کې د پتې بدلون به د امريکا متحده ايالتونو د اتباعو او کډوالو خدماتو دفتر سره ستاسو پته 
بدله نه کړي. په مهربانۍ سره خپل معلومات د امريکا متحده ايالتونو د اتباعو او کډوالو خدماتو دفتر او د پستي خدماتو مرکز سره شريک کړئ. 

 د لازياتو معلوماتو له پاره د افغان اتباعو له پاره د امريکا متحده ايالتونو د اتباعو او کډوالۍ خدماتو دفتر د اطلاعاتو برخې ته په دې پته 
uscis.gov/allieswelcome مراجعه وکړئ. 
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